
 

 

1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.  71-2023-14111 
 

Číslo dodatku: 71-2023-14111 /1 
 

(dále jen „Dodatek“) 
mezi smluvními stranami (dále také „smluvní strany“) 

 
Smluvní strany: 
 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 65/17, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00 
IČO: 00020478 
DIČ: CZ 00020478  
Bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha 1, č. ú: 1226001/0710 
 
zastoupená ředitelem odboru Řídicí orgán rozvoje venkova, Ing. Josefem Taberym 
(dále jen „objednatel“)  

 
na straně jedné 

a 
 

MLT expo s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou oddíl C, vložka 243633, 
vedenou u Městského soudu v Praze 
se sídlem: Chodská 1032/27, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČO: 04172914 
DIČ: CZ04172914 
Plátce DPH. 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, Vinohradská 1899/112, 130 00 Praha 3  
Číslo účtu: 5672771329/0800 
 
Zastoupená: XXXX XXXX, jednatelem společnosti 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
na straně druhé 

 
uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

č. 71-2023-14111 ze dne 12. 6. 2023 (dále jen „Smlouva“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2 

 

Čl. 1  

Úvodní ustanovení 

1. Tento Dodatek je uzavírán v souladu s vyhrazenou změnou závazku 
definovanou v čl. II. odst. 9 Smlouvy a v souladu s čl. XII. odst. 4 Smlouvy.  

2. Účelem uzavření tohoto Dodatku je změna technického řešení stánku v souladu 
se změnou umístění expozice OP Rybářství. Tato změna je specifikována 
formou úpravy Přílohy č. 1 Smlouvy a doplněním Přílohy č. 3 Smlouvy.  

3. Pojmy použité v tomto Dodatku budou vykládány v souladu se Smlouvou, není-li 
v tomto Dodatku stanoveno jednoznačně jinak. 

 

Čl. 2 

Změna Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1 Smlouvy, a to tak, 
že je do technického řešení expozice doplněna realizace zádové plachty o výšce 
5 m a délce 6 m, a to včetně grafického zpracování ve formě koláže fotografií 
s tématikou venkova. Současně se ruší požadavek na přechod mezi 
realizovanou expozicí a expozicí OP Rybářství.  

Nové znění příslušných pasáží Přílohy č. 1 Smlouvy bude následující: 

- „Požadavky na expozici: 

o Expozice bude splňovat následující kritéria: 

 expozice bude obsahovat jasné a vhodné jednotící prvky 
navazující na expozici MZe v pavilonu T1, budou výškově v 
souladu s přiléhající expozicí OP Rybářství, šířka přiléhající 
stěny bude 21 m a výška 5 m, 

- požadavky na rozmístění expozice a materiály: 

o délka plochy expozice je 22 m.“ 

 

2. Příloha č. 3 Smlouvy je doplněna o architektonický návrh nové stěny (viz Příloha 
č. 1 tohoto Dodatku). 

3. Náklady na změnu popsané v odst. 1 a odst. 2 tohoto článku jsou hrazeny 
z operativní rezervy uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy, a to ve výši  
62 900 Kč bez DPH, DPH 21 %, 76 109 Kč včetně DPH.  

4. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny, a to včetně 
ustanovení čl. III. odst. 1 Smlouvy o maximální ceně díla, která tímto Dodatkem 
zůstává nedotčena. 

 



 

 

3 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních stran  
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto 
Dodatku. 

3. Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor 
tohoto Dodatku. 

4. Dodatkem nedochází k podstatné změně Smlouvy ve smyslu analogie § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Dodatku 
včetně jeho případných příloh a metadata k tomuto Dodatku byla uveřejněna 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění 
správci registru smluv objednatel; tím není dotčeno právo zhotovitele k jejich 
odeslání. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1 Doplnění Přílohy č. 3 Smlouvy 
– Kompletní návrh zajištění expozice - Architektonický návrh. 

 

 
objednatel: zhotovitel: 
 

V Praze dne 7. 8. 2023 V Praze dne 8. 8. 2023 

 

 

................................….. ................................….. 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  MLT expo s.r.o. 

Ing. Josef Tabery XXXX XXXX 

ředitel odboru Řídicí orgán rozvoje venkova jednatel 

v z. Ing. Zuzana Dvořáková 



 

 

4 

 

Příloha č. 1: Doplnění Přílohy č. 3 Smlouvy – Kompletní návrh zajištění expozice -  
Architektonický návrh. 

 


